Comision de Agua y Saneamiento del Municipio de Tlahuelilpan (a)
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF (

Clasificacién Funcional (Finalidad y Funci6n)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023 (b)

{PESOS)

Concepto (c)

Egresos

Aprobad

|

P

(d)

Ampli
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio (e)

|, Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)
A. Gobierno (A=al+a2+a3+ad+ab+a6+a7+a8)
al) Legislacion
a2) Justicia
a3) Coordinacién de la Politica de Gabierno
ad) Relaciones Exteriores
ab) Asuntos Financieros y Hacendarios
ab) Seguridad Nacional
ar) Asuntos de Orden Piblico y de Seguridad Interior
a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7)
b1) Proteccién Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud
b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacion
b6) Proteccidn Sccial
b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Economico (C=c1+c2+c3+cd+chitchtcT+cB+c9)
¢1) Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
¢2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
¢3) Combustibles y Energla
c¢4) Mineria, Manufacturas y Construccion
¢5) Transporte
¢6) Comunicaciones
¢7) Turismo
¢8) Ciencia, Tecnologia e Innovacion
¢9) Ofras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes
Niveles y Ordenes de Gobierno
d3) Saneamiento del Sistema Financiero
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Il. Gasto Etiquetado (lI=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=aita2+ad+ad+ab+a6+a7+a8)

al) Legislacion

a2) Justicia

a3) Coordinacion de la Pelitica de Gobierno

ad) Relaciones Exteriores

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios

a6) Seguridad Nacional

a7) Asuntos de Orden Pablico y de Seguridad Interior
aB) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+h3+b4+bh5+h6+h7)

b1) Proteccion Ambiental

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad

b3) Salud

bd4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacion

b6) Proteccion Social

b7) Otros Asuntos Scciales

¢2) Agropecuaria, Sllwcullura Pesca y Caza
¢3) Combustibles y Energla

c4) Mineria, Manufacturas y Construceign
¢5) Transporte d
¢6) Comunicaciones
¢7) Turismo T
¢8) Ciencia, Tecnologia e Innnuamﬁn.._._am.ﬁ.

4,662,052
2,613,346
843,144

724,640

1,045,561
2,048,706

2,048,706

4,662,052
2,613,346
0

0
843,144
0
724,640
0

0
1,045,561

2,048,706
0
2,048,706
0

cooo

oo o oo (===l = = = R

oo oococoocoo

867,202
486,403

121,171

142,853

222,319

380,890

380,890

867,292
486,403
121,171

142,853

222,379
380,890

380,890

3,794,759
2,126,943
0

0
721973
0
581,787
0

0
823,182

1,667,816
0
1,667,816

co o oo coococococoocoo coocoo

coococooocoooo

=Y 'e:? cocobo oo

¢9) Otras Industrias y Olros Asuntas Econémicos

'Wizf Mnﬂ@



Comisién de Agua y Saneamiento del Municipio de Tlahuelilpan (a) /_,.\
O

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF ( - \

Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcitn) = / 6

—

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023 (b)

(PESOS)

Egresos
Subejercicio (e)

Concepto (c)
Aprobado Ampliaciones/

(d) Heiiearonas) i | SRt Devengado Pagado

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 0 0
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes
Niveles y Ordenes de Gobierno
d3) Saneamiento del Sistema Financiero
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

coo o oo
o0 o oo

4,662,052 0 4,662,052 867,292 867,292 3,794,759

ll. Total de Egresos (lll =1 +1I)

=
[\ ‘ﬁ'\\

e ,\_”{’iﬂ/,(\
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en ;!gjl, é&vadﬁ financiero son \refécéa;,y ontienen toda la informacion referente a la situacion ylo resultados de la
Comisién de Agua y Saneamiento del Municipio de Tlahuelilpan Hidaldo /nando"ser legalmente responsable de la autenticidad y veracidad de las mismas, asimis asumimos la

o~ ¢ - l‘ (
7ok

s

NS

£

COMISARIO

SUBDIRECCION
~DMINISTRATIVA



