Comisión de Agua y Saneamiento del Municipio de Tlahuelilpan (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023 (b)

(PESOS)



Concepto (a)		Subejercicio (e)				
Concepto (c)	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	oubojerolelo (o)
Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D) . Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) a1) Legislación	4,662,052 2,613,346	0	4,662,052 2,613,346 0	867,292 486,403	867,292 486,403	3,794,759 2,126,943
a2) Justicia a3) Coordinación de la Política de Gobierno a4) Relaciones Exteriores	843,144	0	843,144 0	121,171	121,171	721,973
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios a6) Seguridad Nacional	724,640	0	724,640 0	142,853	142,853	581,787
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior a8) Otros Servicios Generales	1,045,561	0	0 1,045,561	222,379	222,379	823,182
. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) b1) Protección Ambiental	2,048,706	0	2,048,706 0	380,890	380,890	1,667,816
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad b3) Salud b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales b5) Educación b6) Protección Social b7) Otros Asuntos Sociales	2,048,706	0	2,048,706 0 0 0 0 0	380,890	380,890	1,667,816 0 0 0 0 0
Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza c3) Combustibles y Energía c4) Minería, Manufacturas y Construcción c5) Transporte c6) Comunicaciones c7) Turismo c8) Ciencia, Tecnología e Innovación c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	0	0	0 0 0 0 0 0 0 0	0	0	0 0 0 0 0 0 0 0
Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno d3) Saneamiento del Sistema Financiero d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0 0 0 0	0	0	0 0 0 0
Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D) Gobierno (A-a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) a1) Legislación a2) Justicia a3) Coordinación de la Política de Gobierno a4) Relaciones Exteriores a5) Asuntos Financieros y Hacendarios a6) Seguridad Nacional a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior a8) Otros Servicios Generales	0	0	0 0 0 0 0 0 0 0	0 0	0	0 0 0 0 0 0 0 0
Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) b1) Protección Ambiental b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad b3) Salud b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales b5) Educación b6) Protección Social b7) Otros Asuntos Sociales	0	O COMISON	E AGUA Y 50	NEAMIEM TO	0	0 0 0 0 0 0 0 0
Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza c3) Combustibles y Energía c4) Mineria, Manufacturas y Construcción c5) Transporte c6) Comunicaciones c7) Turismo c8) Ciencia, Tecnología e Innovación c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	0	DEL	AHU®	NERAL	Sales Control of the	S.IVS T. O

Comisión de Agua y Saneamiento del Municipio de Tlahuelilpan (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023 (b)

(PESOS)



Concepto (c)		Subejercicio (e)				
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Cabbjerdisto (e)
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno d3) Saneamiento del Sistema Financiero d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0 0 0 0	0	0	0 0 0 0
III. Total de Egresos (III = I + II)	4,662,052	0	4,662,052	867,292	867,292	3,794,759

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o resultados de la Comisión de Agua y Saneamiento del Municipio de Tlahuellia policipa de la minima asumimos la comisión de Agua y Contra de la vertada de las mismas, asimismo asumimos la contra de la vertada de la SANERMIENTO OF THE LIBERT OF T

0000

C. P. VAL

responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso de la mismas"

LIC DULCE MARÍA LÓPEZ BARBOSA DIRECTOR GENERAL

DIRECCIÓN GENERAL

CIDIO DE TLAHUELILP

L. C. BENITO HERNANDEZ CERÓN SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO Y DE FINANZAS COMISARIO

TIMA REYES ESTRADA

COMISARIO